

2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年2月13日

上場会社名 西日本鉄道株式会社 上場取引所 東・福
 コード番号 9031 URL <https://www.nishitetsu.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 林田 浩一
 問合せ先責任者 (役職名) 広報・CS推進部広報課長 (氏名) 藏田 隆秀 (TEL) 092-734-1217
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	316,734	4.3	21,451	17.1	22,412	20.3	16,160	△2.9
2024年3月期第3四半期	303,749	△19.9	18,320	△7.0	18,623	△11.2	16,649	19.9

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 15,639百万円(△41.4%) 2024年3月期第3四半期 26,681百万円(8.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	207.15	206.76
2024年3月期第3四半期	211.40	210.95

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	763,403	244,946	31.2
2024年3月期	727,002	235,839	31.5

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 237,951百万円 2024年3月期 229,032百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	17.50	—	22.50	40.00
2025年3月期		17.50			
2025年3月期(予想)				17.50	35.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	449,200	9.1	27,100	4.7	28,300	15.3	19,800	△19.9
								253.80

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料12ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期3Q	79,360,186株	2024年3月期	79,360,186株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	1,904,801株	2024年3月期	674,852株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年3月期3Q	78,014,364株	2024年3月期3Q	78,758,701株

(注) 自己株式数については、役員向け株式給付信託に残存する当社株式 (2025年3月期3Q : 386,985株、2024年3月期 : 410,569株) を含めて記載しています。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料7ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法について)

決算補足説明資料は、当社ウェブサイトに掲載するとともに、TDnetで同日開示しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	6
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	7
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	8
(1) 四半期連結貸借対照表	8
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	10
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	12
(会計方針の変更に関する注記)	12
(セグメント情報等の注記)	13
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	14
(継続企業の前提に関する注記)	14
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

(単位：百万円)

	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減額	増減率
営業収益	303,749	316,734	12,985	4.3%
営業利益	18,320	21,451	3,130	17.1%
経常利益	18,623	22,412	3,789	20.3%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	16,649	16,160	△489	△2.9%

当第3四半期連結累計期間の営業収益は、レジャー・サービス業におけるホテル事業で客室単価の上昇や、運輸業におけるバス事業で運賃改定効果などにより3,167億3千4百万円（前年同期比 4.3%増）となり、営業利益は214億5千1百万円（前年同期比 17.1%増）となりました。

経常利益は、224億1千2百万円（前年同期比 20.3%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は、固定資産売却益の減少などにより161億6千万円（前年同期比 2.9%減）となりました。

各セグメントの業績は次のとおりです。

(単位：百万円)

	営業収益				営業利益			
	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減額	増減率	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減額	増減率
運輸業	57,786	61,201	3,415	5.9%	2,733	4,987	2,253	82.5%
不動産業	53,561	55,326	1,765	3.3%	6,500	6,866	365	5.6%
流通業	54,089	54,683	594	1.1%	992	644	△347	△35.0%
物流業	103,449	105,073	1,624	1.6%	4,040	2,471	△1,568	△38.8%
レジャー・サービス業	32,889	38,850	5,960	18.1%	3,766	5,337	1,571	41.7%
小計	301,776	315,136	13,360	4.4%	18,033	20,308	2,274	12.6%
その他	20,795	21,637	841	4.0%	952	1,622	669	70.2%
調整額	△18,822	△20,039	△1,216	-	△665	△478	186	-
連結	303,749	316,734	12,985	4.3%	18,320	21,451	3,130	17.1%

① 運輸業

バス事業では、運賃改定（2024年1月実施）の効果などにより増収となりました。鉄道事業では、旅客人員の回復などにより増収となりました。これらの結果、運輸業の営業収益は612億1百万円（前年同期比 5.9%増）、営業利益は49億8千7百万円（前年同期比 82.5%増）となりました。

なお、旅客人員は鉄道事業で 4.2%増（前年同期比）、バス事業（乗合）で 2.8%減（前年同期比）となりました。

② 不動産業

住宅事業では、一棟売却賃貸マンションの販売などによりマンション販売戸数は増加したものの、販売単価は減少し減収となりました。一方、賃貸事業では、ホテル施設の賃貸収入（セグメント間取引）や商業施設の賃貸収入が増加したことなどにより増収となりました。これらの結果、不動産業の営業収益は553億2千6百万円（前年同期比 3.3%増）、営業利益は68億6千6百万円（前年同期比 5.6%増）となりました。

なお、分譲販売区画数は 449区画（前年同期比 56区画増）となりました。

③ 流通業

生活雑貨販売業では、「イオンモール直方店」の開業（2024年4月）などにより増収となりました。ストア事業では、前期に改装した店舗等が寄与し増収となりました。これらの結果、流通業の営業収益は546億8千3百万円（前年同期比 1.1%増）となりました。営業利益は、ストア事業での人件費などの費用が増加したことなどにより 6億4千4百万円（前年同期比 35.0%減）となりました。

④ 物流業

国際物流事業では、荷動きの回復により輸出入取扱高が増加し増収となりました。その結果、物流業の営業収益は1,050億7千3百万円（前年同期比 1.6%増）となりました。営業利益は、仕入価格の上昇などにより24億7千1百万円（前年同期比 38.8%減）となりました。

国際貨物取扱高は、航空輸出で 8.2%増（前年同期比）、航空輸入で 0.5%増（前年同期比）、海運輸出で 12.2%増（前年同期比）、海運輸入で 8.6%増（前年同期比）となりました。

⑤ レジャー・サービス業

ホテル事業では、客室単価の上昇や前期に開業した「ソラリア西鉄ホテル台北西門」（2023年8月）の寄与などにより増収となりました。その結果、レジャー・サービス業の営業収益は388億5千万円（前年同期比 18.1%増）、営業利益は53億3千7百万円（前年同期比 41.7%増）となりました。

⑥ その他

車両整備関連事業で受注が増加したことなどにより、その他の営業収益は216億3千7百万円（前年同期比 4.0%増）となりました。営業利益は、建設関連事業での粗利の増加などにより16億2千2百万円（前年同期比 70.2%増）となりました。

(セグメント別損益概況)

(単位:百万円)

	営業収益				営業利益			
	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減額	増減率(%)	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減額	増減率(%)
運輸業	57,786	61,201	3,415	5.9	2,733	4,987	2,253	82.5
鉄道事業	16,231	16,902	670	4.1	2,103	2,097	△6	△0.3
バス事業	39,241	41,958	2,717	6.9	766	2,834	2,067	269.7
(バス事業実質)※	(36,724)	(39,395)	(2,671)	(7.3)	-	-	-	-
他	8,719	9,669	949	10.9	△77	79	157	-
調整額	△6,406	△7,328	△922	-	△59	△24	35	-
不動産業	53,561	55,326	1,765	3.3	6,500	6,866	365	5.6
賃貸事業	23,522	24,010	487	2.1	5,448	5,550	102	1.9
住宅事業	23,440	22,979	△461	△2.0	963	1,096	132	13.8
他	9,711	11,671	1,960	20.2	247	380	132	53.5
調整額	△3,113	△3,334	△221	-	△159	△161	△2	-
流通業	54,089	54,683	594	1.1	992	644	△347	△35.0
ストア事業	50,010	50,219	209	0.4	880	571	△308	△35.1
生活雑貨販売業	4,079	4,464	385	9.5	175	201	26	15.2
調整額	△0	△0	△0	-	△63	△128	△65	-
物流業	103,449	105,073	1,624	1.6	4,040	2,471	△1,568	△38.8
国際物流事業	108,079	109,400	1,320	1.2	4,125	2,454	△1,670	△40.5
国内物流事業	7,969	8,256	286	3.6	123	125	2	2.1
調整額	△12,599	△12,582	16	-	△207	△108	99	-
レジャー・サービス業	32,889	38,850	5,960	18.1	3,766	5,337	1,571	41.7
ホテル事業	19,145	23,398	4,252	22.2	1,863	3,093	1,229	66.0
旅行事業	2,299	2,413	114	5.0	492	519	26	5.4
娯楽事業	3,665	4,093	427	11.7	938	1,056	118	12.6
他	8,681	9,894	1,213	14.0	532	761	229	43.1
調整額	△902	△949	△47	-	△61	△93	△32	-
小計	301,776	315,136	13,360	4.4	18,033	20,308	2,274	12.6
その他	20,795	21,637	841	4.0	952	1,622	669	70.2
調整額	△18,822	△20,039	△1,216	-	△665	△478	186	-
連結	303,749	316,734	12,985	4.3	18,320	21,451	3,130	17.1

※ バス事業の営業収益は内部取引を除くと7.3%の増となります。

(数量等)

①鉄道旅客人員・旅客収入(運輸業)

	単位	前第3四半期連結 累計期間	当第3四半期連結 累計期間	増減	増減率(%)
旅客人員	千人	77,817	81,119	3,302	4.2
定期外	千人	32,933	34,589	1,656	5.0
定期	千人	44,884	46,530	1,646	3.7
旅客収入	百万円	15,478	16,137	659	4.3
定期外	百万円	9,379	9,818	438	4.7
定期	百万円	6,098	6,319	220	3.6

②乗合バス旅客人員・旅客収入(運輸業)

	単位	前第3四半期連結 累計期間	当第3四半期連結 累計期間	増減	増減率(%)
旅客人員	千人	163,501	158,930	△ 4,571	△ 2.8
定期外	千人	94,819	90,618	△ 4,201	△ 4.4
定期	千人	68,682	68,312	△ 370	△ 0.5
旅客収入	百万円	32,277	34,598	2,321	7.2
定期外	百万円	24,240	25,852	1,611	6.6
定期	百万円	8,036	8,745	709	8.8

③分譲販売区画数(不動産業)

	単位	前第3四半期連結 累計期間	当第3四半期連結 累計期間	増減	増減率(%)
分譲販売区画数	区画	393	449	56	14.2
マンション	戸	301	334	33	11.0
(うち一棟売却 賃貸マンション)	戸	(23)	(149)	(126)	(547.8)
戸建	区画	86	107	21	24.4
リノベーション	戸	6	8	2	33.3

④国際貨物取扱高(物流業)

	単位	前第3四半期連結 累計期間	当第3四半期連結 累計期間	増減	増減率(%)
航空輸出	千トン	70	76	5	8.2
航空輸入	千件	238	239	1	0.5
海運輸出	千TEU	73	82	8	12.2
海運輸入	千TEU	98	106	8	8.6

⑤国内宿泊主体型ホテル客室単価、稼働率、Rev PAR(レジャー・サービス業)

	単位	前第3四半期連結 累計期間	当第3四半期連結 累計期間	増減	増減率(%)
客室単価	円	11,423 (11,423)	13,089 (13,089)	1,666 (1,666)	14.6 (14.6)
稼働率	%	78.6 (78.6)	79.3 (79.3)	0.7P (0.7P)	-
Rev PAR	円	8,980 (8,980)	10,376 (10,376)	1,396 (1,396)	15.5 (15.5)

()内は、既存ホテル数値:当期および前期のいずれにも営業していたホテルを対象としています。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

(単位：百万円)

	前連結会計年度	当第3四半期 連結会計期間末	増減
資産合計	727,002	763,403	36,400
負債合計	491,163	518,456	27,293
純資産合計	235,839	244,946	9,107
有利子負債	316,838	349,286	32,447

(注)有利子負債は、借入金 + 社債により算出しています。

資産は、現金及び預金が減少した一方、有形固定資産の増加等により、前連結会計年度末に比べ364億円増加し、7,634億3百万円となりました。

負債は、有利子負債の増加等により、前連結会計年度末に比べ272億9千3百万円増加し、5,184億5千6百万円となりました。

純資産は、自己株式の取得による減少の一方、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上等による利益剰余金の増加等により、前連結会計年度末に比べ91億7百万円増加し、2,449億4千6百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の通期連結業績予想につきましては、当第3四半期連結累計期間の業績及び各事業セグメントの今後の見通しを踏まえ、2024年11月14日公表の内容から変更しています。

営業収益は、物流業における国際物流事業で輸出入取扱高の増加などにより前回予想を上回る見込みです。

営業利益は、レジャー・サービス業におけるホテル事業で客室単価が上昇したことなどにより、前回予想を上回る見込みです。

経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は、持分法による投資損益が改善することなどにより、前回予想を上回る見込みです。

(単位：百万円)

	2025年3月期予想 (前回公表値)	2025年3月期予想	増減額	増減率
営業収益	445,100	449,200	4,100	0.9%
営業利益	26,000	27,100	1,100	4.2%
経常利益	25,800	28,300	2,500	9.7%
親会社株主に帰属する 当期純利益	18,100	19,800	1,700	9.4%

(単位：百万円)

	営業収益				営業利益			
	2025年3月期予想 (前回公表値)	2025年3月期 予想	増減額	増減率	2025年3月期予想 (前回公表値)	2025年3月期 予想	増減額	増減率
運輸業	80,800	81,200	400	0.5%	4,700	5,100	400	8.5%
不動産業	90,600	90,900	300	0.3%	10,600	10,500	△100	△0.9%
流通業	71,700	71,700	—	—	500	600	100	20.0%
物流業	146,200	148,700	2,500	1.7%	3,900	3,600	△300	△7.7%
レジャー・サービス業	50,900	52,400	1,500	2.9%	5,200	5,900	700	13.5%
小計	440,200	444,900	4,700	1.1%	24,900	25,700	800	3.2%
その他	30,600	30,900	300	1.0%	1,900	2,200	300	15.8%
調整額	△25,700	△26,600	△900	—	△800	△800	—	—
連結	445,100	449,200	4,100	0.9%	26,000	27,100	1,100	4.2%

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	69,624	50,981
受取手形、売掛金及び契約資産	49,123	49,675
販売土地及び建物	67,085	80,314
商品及び製品	3,970	4,800
仕掛品	258	680
原材料及び貯蔵品	2,225	2,502
その他	16,726	17,998
貸倒引当金	△237	△213
流動資産合計	208,778	206,739
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	192,162	196,380
機械装置及び運搬具（純額）	14,565	13,933
土地	141,769	147,834
建設仮勘定	56,087	83,035
その他（純額）	11,503	12,180
有形固定資産合計	416,088	453,364
無形固定資産		
のれん	305	278
その他	3,663	3,573
無形固定資産合計	3,968	3,852
投資その他の資産		
投資有価証券	68,547	64,604
退職給付に係る資産	4,137	4,227
繰延税金資産	2,162	1,864
その他	23,623	29,047
貸倒引当金	△304	△296
投資その他の資産合計	98,167	99,447
固定資産合計	518,224	556,664
資産合計	727,002	763,403

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	65,018	63,958
短期借入金	47,161	48,354
1年内償還予定の社債	10,000	-
未払消費税等	4,872	2,468
未払法人税等	5,955	2,710
前受金	2,424	2,831
賞与引当金	7,088	2,860
その他の引当金	387	146
その他	27,925	31,707
流動負債合計	170,833	155,037
固定負債		
社債	145,000	175,000
長期借入金	114,677	125,932
繰延税金負債	3,993	4,695
その他の引当金	656	664
退職給付に係る負債	16,843	16,857
長期預り保証金	31,050	32,739
その他	8,108	7,529
固定負債合計	320,329	363,419
負債合計	491,163	518,456
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,157	26,157
資本剰余金	12,137	12,137
利益剰余金	164,941	177,958
自己株式	△1,576	△4,516
株主資本合計	201,659	211,735
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	14,598	12,527
繰延ヘッジ損益	96	377
為替換算調整勘定	9,029	10,005
退職給付に係る調整累計額	3,648	3,306
その他の包括利益累計額合計	27,373	26,216
新株予約権	263	260
非支配株主持分	6,542	6,734
純資産合計	235,839	244,946
負債純資産合計	727,002	763,403

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)
営業収益	303,749	316,734
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	263,168	272,571
販売費及び一般管理費	22,260	22,711
営業費合計	285,428	295,283
営業利益	18,320	21,451
営業外収益		
受取利息	387	503
受取配当金	1,067	1,388
雑収入	1,448	1,782
営業外収益合計	2,903	3,674
営業外費用		
支払利息	1,701	1,913
持分法による投資損失	689	404
雑支出	210	396
営業外費用合計	2,600	2,714
経常利益	18,623	22,412
特別利益		
固定資産売却益	6,627	37
投資有価証券売却益	5	2,298
工事負担金等受入額	103	330
その他	1,021	-
特別利益合計	7,757	2,666
特別損失		
固定資産圧縮損	104	318
減損損失	44	19
その他	2	3
特別損失合計	152	342
税金等調整前四半期純利益	26,228	24,735
法人税、住民税及び事業税	4,383	5,969
法人税等調整額	4,462	2,048
法人税等合計	8,845	8,017
四半期純利益	17,383	16,718
非支配株主に帰属する四半期純利益	733	557
親会社株主に帰属する四半期純利益	16,649	16,160

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	17,383	16,718
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,050	△2,069
繰延ヘッジ損益	△3	1
為替換算調整勘定	3,497	324
退職給付に係る調整額	25	△342
持分法適用会社に対する持分相当額	2,728	1,007
その他の包括利益合計	9,298	△1,078
四半期包括利益	26,681	15,639
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	25,751	15,003
非支配株主に係る四半期包括利益	930	636

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しています。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っています。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を第1四半期連結会計期間の期首から適用しています。なお、当該会計方針の変更による前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注)1	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額
	運輸業	不動産業	流通業	物流業	レジャー・ サービス業	計			
営業収益	57,786	53,561	54,089	103,449	32,889	301,776	20,795	△18,822	303,749
セグメント利益	2,733	6,500	992	4,040	3,766	18,033	952	△665	18,320

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ICカード事業、車両整備関連事業、建設関連事業及び金属リサイクル事業を含んでいます。

2. セグメント利益の調整額△665百万円は、報告セグメントに帰属しない親会社の管理費△832百万円及びセグメント間取引消去額166百万円です。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注)1	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額
	運輸業	不動産業	流通業	物流業	レジャー・ サービス業	計			
営業収益	61,201	55,326	54,683	105,073	38,850	315,136	21,637	△20,039	316,734
セグメント利益	4,987	6,866	644	2,471	5,337	20,308	1,622	△478	21,451

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ICカード事業、車両整備関連事業、建設関連事業及び金属リサイクル事業を含んでいます。

2. セグメント利益の調整額△478百万円は、報告セグメントに帰属しない親会社の管理費△695百万円及びセグメント間取引消去額216百万円です。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりです。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	13,514百万円	14,088百万円
のれんの償却額	30百万円	28百万円